РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 1995 г №200 г. Абакан

О пересмотре охранной зоны
Государственного заповедника

«Кузнецкий Алатау» на территории
Орджоникидзевского района

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Хакасия от
12.04.1995 г. №85 «О выделении особо защитных участков лесов в Республике
Хакасия», Совет Министров Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить охранную зону Государственного заповедника «Кузнецкий
Алатау» на территории гослесфонда Горячегорского, Саралинского,
Копьевского лесхозов, непосредственно примыкающей к административной
границе с Кемеровской областью; шириной 500 метров.
2. С принятием настоящего постановления, п.1 постановления Совета
Министров Республики Хакасия от 10.02.94 г. № 27 «Об организации охранной
зоны Государственного заповедника «Кузнецкий Алатау» на территории
Орджоникидзевского района» считать утратившим силу.
3. Госкомитету по лесу Республики Хакасия (Саввушкин Н.Н.) обозначить
границы охранной зоны в местах прохождения туристических маршрутов,
лесных дорог и троп установкой указателей и аншлагов.
4. Просить Минприроды России согласовать изменённую охранную зону
Государственного заповедника «Кузнецкий Алатау» на территории
Орджоникидзевского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Председателя Совета Министров Республики Хакасия .Торосова В.М.

Председатель Совета Министров Е.А.Смирнов

Приложение
к постановлению Совета

Министров Республики Хакасия
от «10» февраля 1994 г. №27

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ

ЗАПОВЕДНИКА «КУЗНЕЦКИЙ АЛАТАУ»

I. Общее положение.

1. Настоящее положение об охранной зоне государственного заповедника
«Кузнецкий Алатау» составлено в соответствии со ст. 4.5 и 17 «Положения о
Государственных природных заповедниках в Российской Федерации»,
утвержденного Министерством экологии и природных ресурсов от 23.12.91 г. за
№ 05-14-16/2974 и п. 6 ст. 61 Закона Российской Федерации «06 охране
окружающей природной среды» от 19.12.91 г. за № 2060-1.
2. Охранная зона государственного заповедника «Кузнецкий Алатау" находится
в ведении заповедника «Кузнецкий Алатау» и Республики Хакасия.
3. В соответствии о Законом Российской .Федерации «Об охране окружающей
природной среды», ст. 61, на территории охранной зоны всякая хозяйственная
деятельность, влияющая на состояние животного мира, в следствии нарушения
среды обитания, условий размножения и путей миграции животных, может
осуществляться только с соблюдением требований, обеспечивающих охрану
животного мира.